Durante el mes de julio de 2020 se revisaron doce  (12)  proyectos 
normativos, regulatorios y/o legislativos, a solicitud de dependencias del MME 
o expedidos dentro del marco del estado de emergencia económica, social y 

ecológica, para un total del año de ciento doce (112)

8

Durante el mes de agosto de 2020 se revisaron seis (6)  
proyectos normativos, regulatorios y/o legislativos, a 

solicitud de dependencias del MME o expedidos dentro del 
marco del estado de emergencia económica, social y 

ecológica, para un total del año de ciento dieciocho (118)

25 8

Durante el mes de septiembre de 2020 se 
revisaron ocho (8)  proyectos normativos, 
regulatorios y/o legislativos, a solicitud de 

dependencias del MME o expedidos dentro del 
marco del estado de emergencia económica, 

social y ecológica, para un total del año de ciento 
veintiseis (126)

OAJ-02

Modificación resolución "Por la cual se 
establece y desarrolla el mecanismo de 

las convocatorias públicas para la 
ejecución de los proyectos definidos en 
en el Plan de Expansión de Transmisión 

del Sistema Interconectado Nacional"

25 25 N/A 1 1 Cantidad Apoyo Gestión Jurídica Eficacia

[...]

de la industria y partes 
interesadas, para el desarrollo y 

fortalecimiento del sector minero y 
energético a nivel nacional

Gestión con Valores 
para Resultados

Defensa Jurídica 25 25

Durante el primer trimestre  de 2020 los 
apoderados atendieron ciento veintiocho (128) 

actuaciones procesales en los procesos en los que 
es parte el ministerio de minas y energia                

12,5
Durante los meses de abril y mayo de 2020 los apoderados 

atendieron noventa y siete (97) actuaciones procesales en los 
procesos en los que es parte el ministerio de minas y energia

[...]

que es parte el ministerio de minas y energia                

8

Durante el mes de julio de 2020 los apoderados atendieron ochenta y cuatro 
(84) actuaciones procesales en los procesos en los que es parte el Ministerio 

de Minas y Energia, para un total del año de trescientas cincuenta y cuatro 
(354)

8

Durante el mes de agosto de 2020 los apoderados 
atendieron cincuenta y dos (52) actuaciones procesales en 

los procesos en los que es parte el Ministerio de Minas y 
Energia, para un total del año de cuatrocientas seis (406)

25 8

Durante el mes de septiembre de 2020 los 
apoderados atendieron ochenta y tres (83) 

actuaciones procesales en los procesos en los que 
es parte el Ministerio de Minas y Energia, para un 
total del año de cuatrocientas ochenta y nueve 

(489)

OAJ-06 Estrategía de colaboración armonica 0 30 N/A 1 0 Cantidad Apoyo Gestión Jurídica Eficacia
Cubillos Sierra 
Bertha Adriana

No Identificado
Transformación 

sectorial

Fortalecer la institucionalidad y la 
coordinación  del sector minero-
energética, ambiental y social a

[...]

septiembre de 2020 se 

revisaron ocho (8)  
proyectos normativos, 

regulatorios y/o 
legislativos, a solicitud 
de dependencias del 
MME o expedidos 

dentro del marco del 
estado de emergencia 
económica, social y 
ecológica, para un 

total del año de ciento 
veintiseis (126)

25,00 9,00

Durante el mes de 
noviembrede 2020 se 

revisaron siete (7)  
proyectos normativos, 

regulatorios y/o 
legislativos, a solicitud 
de dependencias del 

MME y otras entidades, 
para un total del año de 
ciento cuarenta y dos 

(142)

Verificación OCI A 31 de diciembre de 2020, el indicador Proyectos normativos,
regulatorios y legislativos del sector minero energético, registra una ejecución 100%.
Entre las evidencias enviadas por la Oficina Asesora Juridica, se encuentran: Documentos

[...]

(dos (2) en terminos 
de respuesta para  

octubre, para un total 
del año de setenta y 

ocho (78)

25,00 9,00

Durante el mes de 
noviembrede 2020 se 
recibieron nueve (9) y 

tramitaron ocho (8) 
solicitudes de 

conceptos juridicos, 
para un total del año de 
ciento dieciocho (118)

Verificación OCI A 31 de diciembre de 2020, el indicador Conceptos emitidos, registra 
una ejecución del 94%. Entre las evidencias enviadas por la Oficina Asesora Juridica, se
encuentran: 1 tabla de excel con listado de conpetos emitidos con destino, asunto,